
Pro uniformy má odmali�ka slabost 
 
V uniform� p�íslušníka Sboru národní bezpe�nosti kontroluje �as od �asu d�chodce �estmír �ep ze 
Šumperka jízdenky pasažér�m nostalgických jízd po železnici. Do dobových stejnokroj� se zamiloval 
již jako malý kluk. 
„Mám pro n� slabost odmali�ka, z�ejm� ve mn� koluje vojenská krev,“ �íká s nadsázkou. 
Více se však zálib� z mládí za�al v�novat až v devadesátých letech. „Dávám si dohromady takovou 
soukromou sbírku uniforem. Ani nevím p�esn�, kolik jich nyní mám. Jednotlivé stejnokroje se snažím 
po�ídit vždy na svou postavu, a� je mohu využívat p�i r�zných historických akcích, na které rád 
jezdívám,“ tvrdí �ep. 
Naposledy mohli bývalého železni�á�e lidé spat�it p�i nedávné jízd� parních lokomotiv Rosni�ka a 
Albatros, které s osobními vagóny ze šedesátých let minulý víkend zamí�ily z Prahy do Vlárského 
pr�smyku a zp�t. 
Jako bývalý železni�á�, který u drah strávil 39 let, nyní využívá sociálního programu �eských drah a 
díky režijní pr�kazce se vlakem dostane do kterékoliv stanice zadarmo. 
„Jezdívám první t�ídou Turnov, Liberec, Plze� a další m�sta. Železni�á�i už m� dob�e znají, cestuji po 
celé republice. A nejen p�i historických jízdách, rád se objevuji i p�i vojenských akcích. Obléknu na 
sebe vojenskou uniformu a vyrazím nap�íklad do Vojenského technického muzea v Lešanech, pokud 
je tam tedy n�jaká vále�ná ukázka pro ve�ejnost,“ konstatuje milovník dobových stejnokroj�. 
Ob�as se objevuje i p�i bunkru v Králíkách nebo dalších historických p�ehlídkách. „Snažím se být 
aktivní. T�ší m�, když se kolem mne lidé baví a usmívají. V lo�ském roce jsem byl každý víkend na 
n�jaké akci,“ chlubí se vitální d�chodce, který se vyu�il jako elektriká�. 
 
(PRÁVO 17.3.2007) 


